



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

WANTED BY THE POLICE.

THE three under-mentioned persons are charged with causing grievous hurt at Assideniya in Beligal korale on August 19, 1897. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 17,394 for their arrest:—

(1) **Batuwatta Kira**; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, big; hair, dark, cut short; birthplace and general residence, Assideniya, Kandupita pattu in Beligal korale; haunts Kottapola and Balapattawa; is unmarried; mother, Punchina; brothers, Kiribaya and Singha; sister, Ukku, all of Assideniya; is well known to Gan-arachchi of Assideniya and Appuhamy, Peace Officer of Dodangaslanda.

(2) **Assideniyaralage Kalu Banda**; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, brown; hair, dark, tied in a knot; birthplace, Assideniya, Kandupita pattu in Beligal korale; general residence, Ballapana, Assideniya; haunts Ballapana; is unmarried; mother, Ran Menika; father, Appuhamy; brother, Muđiyanse; sister, Punchi Menika, all of Assideniya; is well known to the Gan-arachchi of Assideniya and Appuhamy, Peace Officer of Dodangaslanda.

(3) **Wahampura Pina**; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 17 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, small; hair, dark, tied in a knot; birthplace and general residence, Assideniya Kandupita pattu in Beligal korale; haunts Ballapana; is unmarried; mother, Heenkanđu; sister, Rankiri, both of Assideniya; is well known to the Gan-arachchi of Assideniya and Appuhamy, Peace Officer of Dodangaslanda.

Kohila Arambe Kornelis; charged with unlawful assembly and robbery at Mederipitiya on October 26, 1897; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 28 years; height, 5 ft. 2 in.; is well built; complexion, fair; nose, prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, small, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears, scanty beard; has tattooed marks on arms; birthplace and general residence, Mederipitiya in Morawak korale; haunts Pasđun korale; is unmarried; has a sister living at Talkanda, Mederipitiya; is well known to the Police Officer of Mederipitiya. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 30,189 for his arrest.

James; charged with theft at Ratnapura on November 2, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 20 years; height, 5 ft. 3 in.; is well made; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, oval; wears slight moustaches, and beard just growing; birthplace and general residence, Slave Island, Colombo; is well known to K. Jorolis Peiris and W. M. Fernando. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 1,395 for his arrest.

Wanagisekera Arnolis; charged with kidnapping at Kumbalwella on December 18, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 37 years; height, 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark brown;

nose, short; mouth, wide; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches, and beard shaved; has a split mark on head and a scar on right calf of leg; birthplace, Walawwewatta in Bope; general residence, Colombo; haunts Kumbalwella, Galle Fort, Haputale, and Watarake; is unmarried; brother, Wanagisekera Omaris Appittamy; uncle, Police Officer of Watarake west; is well known to the Constable Arachchies of Dadalle and Kumbalwella, also to the Police Officers of Watarake west, Piadigama, and Bope. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 26,926 for his arrest.

Ebrahim; charged with causing hurt at Pickering's road on February 16, 1898; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, mason and carter; age, about 20 or 21 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, squint; hair, shaved; wears slight moustaches; has a cut mark on head; birthplace, Kochchikada; general residence, Pickering's road; haunts Wharf, Pettah, and Chetty street; wife lives at Korteboam street; brothers, Maloongor and Pitchey; mother and mother-in-law live at Kochchikada; is well known to Police Constables Nos. 36 and 166, Walter Perera and S. Fernando. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 51,775 for his arrest.

STOLEN.

ON January 31, 1898, from the owner's house at China Garden, Galle: 2 ladies' chairs, 1 teapoy, 2 Maldiv Island mats, 2 country mats, 1 pillow. Owner, Meerah Cadarsah Hamido.

On February 4, 1898, from the lines at Tennegastenne estate: 2 pairs gold earrings, 1 pair gold coppu, 4 silver rings, 1 silver waist-chain, 9 red salay cloths, 1 pair white cloths, 3 pieces white cloths, 1 white sheet. Owner, Supperamanien Kangany.

On February 8, 1898, on the road to railway station at Kosgoda: an old English Dictionary (Webster's). Owner, Edwin Perera.

On February 11, 1898, from the Bristol Hotel, Fort, Colombo: a black umbrella, half cotton and half silk, with a white cover; handle, straight; having no knot; painted brown; the cover is much eaten by ants. Owner, W. K. D. Carolis Appu.

On February 14, 1898, from the owner's house at Glintilt, Maskeliya: 1 flannel shirt, 1 pair of tweed trousers, 2 small banians, 1 towel, 1 salay cloth, 1 sarong, 1 white cloth marked "B.A.J.P.," 2 small jackets, 2 small gowns. Owner, Mr. B. A. J. Preena.

On February 17, 1898, from Gona Adika estate, Gampola: 1 Minorca hen, 2 golden Wyandotté hens, 1 dark Brahma hen, 1 grey country hen, 1 young Plymouth rock cock. Owner, Mr. W. MacGregor.

On February 18, 1898, from the owner's house at No. 63, Dean's road: 1 white coat, 1 coloured coat, 1 white cloth, 1 table knife, 1 wall lamp, 3 dishes. Owner, Menikhamy.

On February 18, 1898, from the fowl-house at Ganga-watta, Maskeliya: 13 Brahma white brown hens, with feathers on legs and black spots on neck, 1 Minorca black hen, 1 Orpington black cock, 2 dark brown hens, 1 young black cock, 1 goose, 1 turkey, and a goat. Owner, Mr. F. Edward Thomas.

On February 21, 1898, from the outer-verandah of the owner's house at railway line, Maradana: 1 lounge marked "J.J.T." Owner, F. Kelaart.

On February 23, 1898, from the mill's office room at St. Sebastian street: a Geneva open face gold watch by Robert, set with 15 rubies, pinchbeck colour. The dial is a plain one with a slight line on it. Owner, Fred. Kummam.

LOST.

ON February 15, 1898, between railway store and railway station, Kandy: a carriage license No. 20 with a ten-rupee stamp on it. Owner, Sandanam.

NOTICE.

VITANAGE THOMAS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,477 of November 10, 1897, has been arrested.

පොලීසියට මිනාකරණ අය.

මෙහි පහත කුමසඳහන්වෙන අයවරුන් තුන්දෙනා වර්ෂ 1897 ක්වූ අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින බෙලිගල්කෝරලේ අසිදෙනිය සහ ගමේදී අත්තර ලෙස තුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ඔවුන් ඇල්ලීම පිණිස කැගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් අඩක 17,394 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

(1) නම, බවුචන්දේ කිරු; ජාතිය, සිංහල; කුලය, වහුම්පුරයා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩකිරීම සහ ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 6යි; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාට, කළුයි; නාභේ, කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; දත්, ලොකුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිනම් ස්ථානය, බෙලිගල්කෝරලේ කදුපිට පත්තුවේ අසිදෙනිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොටපොල සහ බලපත්තුව; අවිවාහකයා; මව්, පුංචිනා; සහෝදරයෝ, කිරිවයිතා සහ සිංහු; සහෝදරී, උක්ක; මොවුන් සියල්ලෝම අසිදෙනියේය; මොහුව අසිදෙනියේ ගම්ආරම්චිටද, දෙඩන්ගස්ලත්දේ අප්පුනාම පිස්මපිසර්ටද හොඳකාර දැනුම් ඇත.

(2) නම, අසිදෙනියරුලගේ කළුචන්දා; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගොම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 6යි; ශරීරය, හරසි; පාට, කළුයි; නාභේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, දුඹුරුපාටයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උපන් ගම, බෙලිගල් කෝරලේ කදුපිට පත්තුවේ අසිදෙනිය; බොහෝසෙයින් පදිනම් ස්ථානය, බල්ලපාන, අසිදෙනිය; අවිවාහකයා; මව්, රංමැනියා; පියා, අප්පුනාම; සහෝදරයා, මුදියන්සේ; සහෝදරී, පුංචිමැනියා; මොවුන් සියල්ලෝම, අසිදෙනියේය; මොහුව අසිදෙනියේ ගම් ආරම්චිටද, දෙඩන්ගස්ලත්දේ අප්පුනාම පිස්මපිසර්ටද හොඳකාර දැනුම් ඇත.

(3) නම, වහුම්පුරගේ පිනා; ජාතිය, සිංහල; කුලය, වහුම්පුරයා; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවි තැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 17යි; උස, අඩි 4යි, ඇඟල් 6ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාට, කළුවට කුරුයි; නාභේ, කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; දත්, පුංචියි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනම් ස්ථානය, බෙලිගල් කෝරලේ කදුපිට පත්තුවේ අසිදෙනිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්; බල්ලපාන; අවිවාහකයා; මව්, හීන් කන්ද; සහෝදරී, රංකිරි; මොවුන් දෙන්නාම අසි දෙනියේය; මොහුව අසිදෙනියේ ගම්ආරම්චිටද, දෙඩන් ගස්ලත්දේ පිස්මපිසර්ටද හොඳකාර දැනුම් ඇත.

නම, කොභිලාආරඹේ කොරගේලිය; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ මක්කෝම්ම මස 26 වෙනි දින මැදිරිපිටියේදී නඩුමායියට විරුධිලෙස කැරලිගැසුවා සහ සොරකම් කලාය කියාත් දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 23ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් පමණ ඇත; ඇඟ, සම්පුණ්ණයි; පාට, ලක්ෂ්‍යය; නඟය, හෙරවා ඇත; කට, පුත්තිය;

දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, පුත්තිය, සාමාන්‍යය; ඉස කෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රුවුල විකක් තිබේ; අහසට කොටාපු ලකුණ ඇත; උපන් ගම සහ වාසස්ථානයත්, මොරවක්කෝරලේ මැදිරිපිටියේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, පස්දන්කෝරලේය; කසාද බැඳලා තැන; මැදිරිපිටියේ තල්කන්දේ සහෝදරියේට පදිනම් ඇත; මැදිරිපිටියේ පොලීස් ඔපිසර්ට හොඳට දැනුම් ඇත. මාතර පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අංක 30,189 දරන වරන් තුව පිටකර ඇත.

නම, ජේමිස්; මොහු වර්ෂ 1897 ක්වූ නොවැම්බු මස 2 වෙනි දින රත්නපුරේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුඩාගම, රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 3යි; ශරීරය, උසමනයි; පාට, තලුළුයි; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරියාකාර ඇත; ඇස්, කළු පාටයි, පලලයි; උඩුරුවල සහ ශරීරවල ගත්තම් ඇත; උපන් ගම සහ පදිනම් ස්ථානය, කොලඹ කොමිසන්ස්කවුදියේය; කේ. ජරෝලිය පිරිස් සහ ඔබ්බිලි. ඇම්. පර්නාන්ඩෝට හොඳකාර දැනුම් ඇත. රත්නපුරේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව ඇල්ලීම පිණිස අංක 1,395 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, වනිගසේකර අරනෝලිය; වර්ෂ 1897 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 18 වෙනි දින කුඹල්වැල්ලේදී මනුෂ්‍ය සොරකම්කන්ට යෙදුණාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 37ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2ක්ය; ඇඟ, සම්පුණ්ණයි; පාට, කළු දුඹුරුපාටයි; නඟය, කොටයි; කට, පලලයි; දත්, හරිවිදියට ඇත; ඇස්, කළුයි, දිගට වටවුය; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උඩුරුවල නිසාලා ඇත; රුවුල, බුනාලා ඇත; ඔබ්බේ පැලිච්ච ලකුණක් ඇත; දකුණු කකුලේ ඔත්කෙස්දේ ලකුණක් ඇත; උපන් ගම, බෝපේ වලව්වේ වත්ත; වාසස්ථානය, කොලඹ; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානවල්, ගාල්ලේ කොටුවේ, කුමල්වැල්ලේ, වටරැක සහ හප්පෙනලේය; කසාද බැඳලා තැන; සහෝදරයා, වනිගසේකර මොරිස්අප්පුනාම; මාමා, බස්නාහිරවටරුකේ පොලීස් ඔපිසර්; බස්නාහිර වටරුක, පියදිගම, බෝපේ පොලීස් ඔපිසර් ලාට සහ දඩල්ලේ සහ කුඹල්වැල්ලේත් කොස්තැ පැල් ආරම්චිටලාට හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 2,6926 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, ඉබ්බිමි; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වූ පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින පික්කැරින් පාරේදී අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, මරක් කලයා; ආගම, මහමමක් ආගම; රක්ෂාව, පෙදරේ රුවා සහ කරන්තකාරයා; වයස, 20ක් නොහොත් 21ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාට, රතුයි; නාභේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, වපරයි; ඉසකෙස්, බුනාලා ඇත; ගත්තම් උඩුරුවල ඇත; ඔබ්බේ කැපිච්ච කැලලක් ඇත; උපන් ගම, කොවිච්චකේ; පදිනම් ස්ථානය, පික්කැරින්පාරේය; බොහෝසෙයින් ගැවසෙන ස්ථානවල්, වැල්ලේ, පිටකොටුව සහ හෙට්ටිවිදිය; කසාදබැඳුණු, කොටබෝම් විදියේ පදිනම්ව සිටිනවාය; සහෝදරයෝ, මාච්චගොරි සහ පිට්ටේසා; මව්, සහ තැන් දම්මා, කොවිච්චකේ පදිනම්ව සිටිනවාය; අංක 36 සහ 166 දරණ පොලීස් කොස්තැපැල් වෝල්ටර් පෙරේරාට සහ ඇස්. පර්නාන්ඩෝට හොඳකාර දැනුම් ඇත; කොලඹ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව ඇල්ලීම පිණිස අංක 51,775 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා. වර්ෂ 1898 ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින ගාල්ලේ විනාකොරුවේ අසිතිකාරයාගේ තෙදරනි තිබී; නෝනාවරුන්ගේ පුටු 2ද, තේ පෝච්චි 1ද, මහඵළුවියේ පැදුරා 2ද, මේ රවේ පැදුරා 2ද, කොව්ට 1ද. අසිතිකාරයා, මිඬු කාදර්සා ගාමිද. වර්ෂ 1898 ක්වූ පෙබරවාරි මස 4 වෙනි දින තැනගස් තැන්ත වත්තේ ලයිමක තිබී; රත්රන් කඩුක්කන්

ந்தவருகிற அற்ப மீசையுந் தாடியுமுண்டு, பிறந்த இடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பு கொம்பனித்தெரு, கெ. ஜெரோனிஸ் பிரிசுக்கும் டவிளியு. எம். வேர்நாண்டுக்கும் இவனை நன்றாய்த்தெரியும். இவனைப் பிடிக்க இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விரூந்திலக்கம் கககரு.

வன்னகிசேக்கர ஆர்நோலிஸ், கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, குய்பல்வெல என்னுமிடத்தில் நரசோ ரம்பண்ணினுண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்க ளவன், வேளாளன், புத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௩௦, உயரம்-அடி ௫, நேர்த்தியான தேகம், கருமையான கபிலநிறம், கட்டை முக்கு, அகண்ட வாய், ஒழுங்கான பற்கள், முட்டைவடிவமான கறுப்புக் கண்கள், சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், வளிக்கப்பட்ட தாடியும் மீசையுமுண்டு, தலையில் ஒரு பிளக்கப்பட்ட அடையாளமும் வலது கெண்டைக்காலில் ஒரு தளும்புமுண்டு, பிறந்த இடம்-போப்பையில் வலவீவற்ற என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த்தற்குமிடம்-கொழும்பு, ஊசாடுமிடங்கள்-குய்பல்வெல காலிகோட்டை, அப்புத்தனையும் வற்றறக்கையும், சடங்குமுடியாதவன், சகோதரன்-வன்னகிசேக்கர ஒமாரிஸ் அப்புசாமி, மாமன்-வற்றறக்கவெண்டிலிருக்கும் பொலிசு ஆபீசர், குய்பல்வெல யிலும் டடலயிலிருக்கும் கொஸ்தாப்பல் ஆர்சமிருக்கும், வற்றறக்க வெஸ்டிலும் பியடிக்கமத்திலும் போப்பயிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசர்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விரூந்திலக்கம் உககஉக.

இயிரயிம், கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, பிக்க நிற ரோட்டில் காயப்படுத்தினுண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், மகமதியன், தொளில்-கற்சிப்பனுங் கரத்தை ஒட்டிகிறவனும், வயசு-ஏறக்குறைய ௨0 அல்லது ௨௧, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரணமானவை, வாக்கு கன், தலையிர் வளிக்கப்பட்டிருக்கிறத, அற்பமீசையுண்டு, தலையில் ஒரு வெட்டையாளமுண்டு, பிறந்த இடம் - கொச்சிக்கடை, பொதுவாய்த்தற்குமிடம்-பிச்சுநிற ரோட், ஊசாடுமிடங்கள் - துறைமுடிமும் பெற்றுவும் செட்டித்தெருவும், சடங்குமுடித்தவன், மனைவி கோட்டபோம் ஸ்டிற்றி ல் சீவிக்கிறார், சகோதரர்கள்-மலுன்கோரும் பிச்சையு ம், தாயும் மாமியாரும்-கொச்சிக்கடையில் சீவிக்கிறார்கள், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் நொம்பர் 36 ம் 166 ம் வால்ற்றர் பெரோராவுக்கும், எஸ். வேர்நாண்டுக்கும் இவனை நன்றாய்த்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விரூந்திலக்கம் இககஎரு.

திருடப்பட்டது.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, சயினுகாடின் (China Garden) என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : துரைச்சாணி கதிரைகள் ௨, தேத்தண்ணீர்போடுகிற மக்கு க, மாலதிவுப்பாய்கள் ௨, நாய்ப்பாய்கள் ௨, தலையணி ௧. சொந்தக்காரன், மீரா காதர்சா கமிது.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, தெனகஸ்தென்ன என்னும் எஸ்ற்றறில் லயினிலிருந்து : பொன்காதுப் பூச்சோடு ௧, பொன்கொப்புச் சோடு ௧, வெள்ளி மோதிரம் ௧, வெள்ளி அரைச்சங்கிலி ௧, சிவப்புச்சேலை ௧, வெள்ளைச்சேலை சோடு ௧, வெள்ளைச்சேலைத்துண்டுகள் ௩, வெள்ளைத்துப்பட்டி ௧. சொந்தக்காரன், சுப்பிரமணியன் கங்காணி.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, கொஸ்கொடையில் மெயிலவே ஸ்தானத்தின் ரோட்டில் வெப்பஸ்றரினா

ல் இயற்றப்பட்ட பனைய இங்கிலீசு அகராதிப்புத்தசம் ௧. சொந்தக்காரன், எட்வின் பெரோரா.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, கொழும்பு கோட்டையில் பிறிஸ்றல் ஒட்டலிலிருந்து : வெள்ளைஉறை போட்ட பட்டிம் பருத்தியுமான கறுப்புக் குடை ௧, கபில மைபூசப்பட்ட முடிச்சில்லாத நேரான கைபிடி உறை ஏறம்பினால் அதிகம்தின்னப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டவிளியு. கெ. டி. கரோலிஸ்அபு.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, மஸ்கேலியாவில் கிளின்தில் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : விளனல் கமிசை ௧, மீலீர் காற்சட்டை சோடு ௧, சிறிய பெனியன்கள் ௨, துவாயை ௧, சேலை ௧, சாறம் ௧ B. A. J. P. என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளைச்சேலை ௧, சிறிய மார்ச்சட்டைகள் ௨, சிறிய கவுண்டுகள் ௨. சொந்தக்காரன், மிஸ்ற்றர் டி. ஏ. ஜெ. பிறீனா.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, கம்பனையில் கோனா அடிக்கா எஸ்ற்றறிலிருந்து : மைனோர்சு கா (Minorca) என்னுஞ்சாதிக்கோழி ௧, கோல்டன் வியன்டொற்ற (Golden Wyandotte) என்னுஞ்சாதிக்கோழி ௨, கறுப்பு பிரமா (Brahma) என்னுஞ்சாதிக்கோழி ௧, சாம்பல் நிறமான நாட்டுக்கோழி ௧, பிளிமத் (Plymouth) என்னும் மலைசேவற் குஞ்சு ௧. சொந்தக்காரன், மிஸ்ற்றர் டி. ஏ. ஜெ. பிறீனா.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, டீன்ஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கூடம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைச்சேலை ௧, நிறக்கோட் ௧, வெள்ளைச் சேலை ௧, மேசைக்கத்தி ௧, சிவரில் வைக்கும் லாம்பு ௧, டீன் என்னும் பாத்திரங்கள் ௩. சொந்தக்காரி, மணிக்காமி.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, மஸ்கேலியாவில் கங்கவத்த என்னுமிடத்தில் கோளிகீட்டிலிருந்து : வெண்மையான கபிலநிற (Brahma) என்னுஞ் சாதிக்கோளிகள் ௧, கருத்தில் கறுப்பு புள்ளிகளும் தூல்களில் இறகுகளுமுண்டு, கறுப்பு (Minorca) என்னுஞ் சாதிக்கோளி ௧, கறுப்பு (Orpington) என்னுஞ் சாதிச்சேவல் ௧, கருமையான கபிலநிறக் கோளிகள் ௨, கறுப்புச் சேவல் குஞ்சு ௧, வாத்து ௧, ஒரு வான் கோளியும் ஒரு வெள்ளாளும். சொந்தக்காரன், மிஸ்ற்றர் எவ். எட்வேட் தொமஸ்.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, மருதானை மெயில் வே லயினில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் வெளிவிருந்தயிலிருந்து : J. J. T. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட சார்மனக்கதிரை ௧. சொந்தக்காரன், எவ். கெலாற்.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, சென்றசெபஸ் நியான் ரோட்டில் யந்திர ஆபீசின் அறையிலிருந்து : பதினாறு மாணிக்கங்கள் பதிக்கப்பட்ட முடியற்ற பொன் கைக்கடிகாரம் ௧, ரொபட் ஜெனீவாவால் செய்யப்பட்டது, சொகுசா நிறம் ஒப்பமான நாளிகை வட்டம், அதில் மெல்லிய வரிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், விற்றறத்திலிருந்து.

கெட்டுப்போனது.

கயுகளம் (ஸ்ர) மார்சு களிஸ் கயுந் உ, கண்டியில் மெயில் வே ஸ்தானத்துக்கும் மெயில்வே பண்டசாலைக்கு மிடையில் பத்த ரூபாய் முத்திரை ஒட்டின இருபதாம் நொம்பருடைய கரத்தையின் லைசன்சு (உத்தரவு) ௧. சொந்தக்காரன், சன்ட்னம்.

அறிவித்தல்.

விற்றறக்கே தொமஸ், கயுகளம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீன் ௧0 நிதிதியைக்கொண்ட கசாளம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, February 28, 1898.